
 

  UCHWAŁA NR XXII.119.2012                           

RADY GMINY GRZEGORZEW 

z dnia 28 września 2012 r. 

 zmieniająca  Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Grzegorzew na lata 2012 - 2022  

        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 226, 227, 228, 230 ust. 
6 ustawy z dnia   27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 
z późn. zm.) w związku z art. 121 ust. 8 oraz art. 122 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1241 
z późn. zm.) Rada Gminy Grzegorzew uchwala, co następuje:  

§ 1 W uchwale  Nr XV.84.2012 z dnia 25 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grzegorzew na 2012 – 2022  zmienionej 
uchwałą Rady Gminy Grzegorzew Nr XVII.100.2012 z dnia 16 maja 2012 r, uchwałą Rady 
Gminy Grzegorzew Nr XX.112.2012 z dnia 19 lipca 2012 r,  wprowadza się  następujące 
zmiany.  
                                                                                                                                               
1. W załączniku Nr 1 „Szczegółowy kształt i zakres danych budżetowych WPF”                  
w wierszu dotyczącym roku 2012  wprowadza  się  zmiany :  
1) W kolumnie 1. dochody ogółem kwotę „14 137 566 zł”, zastępuje się kwotą 
  „14 268 082,26 zł.”  
2) W kolumnie1.1 dochody bieżące  kwotę „14 019 361 zł”, zastępuje się kwotą 
   „14 149 877,26 zł”. 
3) W kolumnie1.1.1 środki z UE  kwotę „413 099 zł”, zastępuje się kwotą 
   „ 475 967,26 zł”. 
4) W kolumnie 2.  wydatki  ogółem kwotę „16 268 351 zł”, zastępuje się kwotą                        
   „16 398 867,26 zł ”. 
5) W kolumnie 2.1. wydatki  bieżące  razem kwotę „13 673 351 zł”, zastępuje się kwotą                        
   „13 835 867,26 zł ”. 
6) W kolumnie 2.1.1. wydatki  bieżące (bez odsetek i prowizji od kredytów i pożyczek )   
    kwotę „13 370 461 zł”, zastępuje się kwotą   „13 532 977,26 zł”. 
7) W kolumnie 2.1.1.2 wydatki na projekty realizowane przy udziale środków o których  
     mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 kwotę „394 894 zł”, zastępuje się kwotą „ 465 137,87 zł”. 
8) W kolumnie 2.2. wydatki  majątkowe kwotę „2 595 000 zł”, zastępuje się kwotą                
    „ 2 563 000 zł ”. 
9) W kolumnie 4. dochody bieżące  minus wydatki bieżące kwotę „ 346 010 zł”, zastępuje  
      się kwotą „314 010 zł”. 
10) W kolumnie 9. zadłużenie/ dochody ogółem - max 60% z art. 170 sufp ( bez wyłączeń)   
       wskaźnik „49,56%”  zastępuje się wskaźnikiem „ 49,10%”. 
11) W kolumnie 9a. zadłużenie/ dochody ogółem - max 60% z art. 170 sufp                          
     (po uwzględnieniu wyłączeń) wskaźnik „39,48%”  zastępuje się wskaźnikiem „39,11%”. 
12) W kolumnie 10. planowana łączna kwota spłaty zobowiązań / dochody ogółem - max  
      15% z art. 169 sufp ( bez wyłączeń) wskaźnik „14,68%” zastępuje się wskaźnikiem  
      „14,55%”. 
13) W kolumnie 10a. planowana łączna kwota spłaty zobowiązań / dochody ogółem - max  
      15% z art. 169 sufp ( po uwzględnieniu wyłączeń) wskaźnik „14,68%” zastępuje się  
      wskaźnikiem  „14,55%”. 
 



 2 

14) W kolumnie 12b. relacja ( Db-Wb+Dsm)/ Do, o których mowa w art.243 ufp w danym  
       roku  wskaźnik „2,45 %” zastępuje się wskaźnikiem  „2,20%”. 
15) W kolumnie 13. relacja planowanej łącznej spłaty zobowiązań do dochodów (bez  
        wyłączeń) wskaźnik „14,68%” zastępuje się wskaźnikiem  „14,55%”. 
16) W kolumnie 14. relacja planowanej łącznej spłaty zobowiązań do dochodów  
      (po uwzględnieniu wyłączeń) wskaźnik „14,68%” zastępuje się wskaźnikiem  „14,55%”. 
17) W kolumnie 15.1. wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane kwotę  
      „7 575 811 zł”, zastępuje się kwotą   „ 7 618 651,26 zł ”. 
18) W kolumnie 15.2. wydatki  związane z funkcjonowaniem organów JST  kwotę 
       „1 817 260 zł ”, zastępuje się kwotą   „1 821 660 zł ”. 
19) W kolumnie 15.3 wydatki  bieżące objęte limitem art.226 ust4 ufp  kwotę „394 894 zł”,  
        zastępuje się kwotą „ 465 137,87 zł”. 
 
2. Załącznik Nr 1 Szczegółowy kształt i zakres  danych budżetowych Wieloletniej  
       Prognozy Finansowej po dokonanych zmianach otrzymuje brzmienie załącznika  
       Nr 1 do niniejszej uchwały.  
 
3.  W załączniku nr 2 do uchwały „Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej 
Prognozy Finansowej” wprowadza się zmiany: 
 
1.W punkcie II.  „WYKAZ PRZEDSIĘWZIĘĆ”   podpunkt 1 otrzymuje nowe brzmienie:  
„Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grzegorzewie na podstawie umowy nr 
POKL.07.07.01-30-139/09-00 z dnia 15.07.2009 r; aneksu numer POKL.07.01.01-30-
139/09-02 z dnia 08.10.2010 r; aneksu  numer POKL.07.01.01-30-139/09-03 z dnia                           
14.10.2011 r i aneksu numer POKL.07.01.01-30-139/09-04 z dnia    07.08. 2012 r realizuje 
w ramach Program Operacyjny Kapitał Ludzki, Priorytet VII Promocja integracji społecznej, 
Działanie 7.1.1 Rozwój  i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie  7.1.1 Rozwój  
upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej, Projekt systemowy 
pt.: "Uwierz w siebie".  
Projekt jest realizowany w okresie od  01.07.2009 r. do 31.12.2013 r. 
Celem przedsięwzięcia jest rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji podniesienie 
poziomu kwalifikacji zawodowych oraz aktywizacja 12 osób bezrobotnych (znajdujących 
się w niekorzystnej sytuacji) poprzez organizowanie szkoleń i kursów doszkalających, 
dostosowanie struktury kwalifikacji osób bezrobotnych do potrzeb rynku pracy oraz 
podniesienie jakości i warunków kształcenia, a także wzrost zatrudnienia i spójności 
społecznej poprzez podniesienie poziomu aktywności zawodowej oraz zdolności 
zatrudnienia osób bezrobotnych i biernych zawodowo, zmniejszenie obszarów 
wykluczenia społecznego, poprawę zdolności adaptacyjnych do zmian zachodzących   w 
gospodarce. 
W poszczególnych latach zrealizowano szkolenia z zakresu:  
a)  2009 r.  - Obsługi komputera i kas fiskalnych, 
b) 2010 r. - Pierwszej pomocy przedmedycznej w nagłych wypadkach i zachorowaniach,  
                   opieki i pielęgnacji osób w podeszłym wieku, niepełnosprawnych, długotrwale  
                   chorych, 
c) 2011 r.  -  Bukieciarstwa i aranżacji ogrodów przydomowych, 
d) 2012 r  -   Fryzjerstwa 
Nie wykazano wielkości nakładów finansowych ze względu na to, że umowa jest corocznie 
aneksowana, na podstawie składanych wniosków w poszczególnych latach.” 
 
4.   Załącznik Nr 2 Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej  
      po dokonanych zmianach otrzymuje brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały.  
 
 
 



 3 

5. W załączniku nr 3 do uchwały „Wykaz przedsięwzięć do WPF”, w projekcie „Uwierz w  
siebie”   zwiększono o kwotę „70 243,87 zł” limit  wydatków w odniesieniu do roku 2012. 
Łączne nakłady finansowe  kwotę „125 097,59 zł” zastępuje się kwotą „195 341,46 zł”. 
 
 6. Załącznik Nr 3 wieloletnie przedsięwzięcia finansowe po dokonanych zmianach 
otrzymuje brzmienie załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały.  
 
  
§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzegorzew. 

 
§3.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

                                     
                                                                 PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 

                                                                                /-/ Waldemar Banasiak  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

UZASADNIENIE 
do uchwały Nr XXII.119. 2012 Rady Gminy w Grzegorzewie 

z dnia 28 września 2012 r. 
zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Grzegorzew na lata 2012-2022 

 
 
 

 Podstawą do wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej jest 
konieczność jej dostosowania do spójności z budżetem.  
Wartości w wieloletniej prognozie zostały dostosowane do wielkości uchwalonych              
w budżecie wraz z uchwalonymi zmianami . 
          Uwzględniono wydatki na projekt systemowy realizowany przez gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej pn. „Uwierz w siebie”  o wielkość nakładów finansowych na podstawie 
aneksu Nr PKOL.07.01.01.-30-139/09-04 z dnia 7 sierpnia 2012 r. do umowy  Nr 
PKOL.07.01.01.-30-139/00 z dnia 15 lipca 2009 r. 
Wielkość nakładów do poniesienia w roku 2012 to kwotą 70 243,87 zł, z tego dotacja  
62 868,26 zł, środki własne na wypłaty zasiłków celowych 7 375,61 zł.  
 
 
 
 

 
                                                                                                           WÓJT GMINY 
                                                                                                      /-/  Bożena Dominiak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


